
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : DIANA SUPRIATI, SE.,MS.Ak

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG JUMLAH PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS ZOOM KODE KULIAH MAHASISWA STUDI

SENIN 18:30 ACT1208 6 3 AKUNTANSI MANAJEMEN STEI02 d77d08  A204 40 S-1 AKT

SELASA 18:30 ACT1204 1 3 AKUNTANSI BIAYA STEI04 aa7757  A403 8 D-3 AKT

SABTU 08:00 ACT3209 1 2 WORKSHOP AKUNTANSI MANAJEMEN STEI02 d77d08  A205 29 D-3 AKT

8     

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 18 Januari 2025 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 19 September 2024

  

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

HARI SKS MATA KULIAH

Nomor : 106 / WK1-STEI/IX/2024

Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun 2024/2025

MEMUTUSKAN

TOTAL SKS

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2024/2025  dimulai : Senin, 23 September 2024

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE.,M.SI.,Ak.,CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Ganjil Tahun 2024/2025

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………..................................................

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Penerima Surat,

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

Jakarta, …………...........................



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2024/2025 Ganjil
Kode ACT1204/1
Mata Kuliah AKUNTANSI BIAYA
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan
Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir24-09-2024

Sesi 5
01-10-2024

Sesi 5
08-10-2024

Sesi 5
15-10-2024

Sesi 5
15-10-2024

Sesi 4
22-10-2024

Sesi 5
29-10-2024

Sesi 5
05-11-2024

Sesi 5
12-11-2024

Sesi 5
19-11-2024

Sesi 5
19-11-2024

Sesi 4
26-11-2024

Sesi 5
03-12-2024

Sesi 5
10-12-2024

Sesi 5
17-12-2024

Sesi 5
24-12-2024

Sesi 4

1 10210000013 HAMADA CITRA CENDIKIARA 2 14 (87.50%)

2 10230000001 ACHMAD FADILLA 1 15 (93.75%)

3 10230000002 NADIYYA AMELIA SARI 16 (100.00%)

4 10230000003 NASYWA MAULIDYA 1 15 (93.75%)

5 10230009004 SALSABILA RATU RAJABANI 16 (100.00%)

6 10230600001 SUTIMAH MULYADEWI 16 (100.00%)

7 10230600002 PUTRA HAYFHAN 16 (100.00%)

8 10230600004 DEWI SIGALINGGING 3 13 (81.25%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 4 0 8

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar DIANA SUPRIATI, SE.,M.S.Ak

               

               

               

               

               

               

               

               

Firefox https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

1 dari 1 20/01/2025, 16.01



0316027701, 20-01-2025 15.52.51 WIB

Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2024/2025 Ganjil
Mata Kuliah : ACT1204 - AKUNTANSI BIAYA
Beban SKS : 3 SKS
Kelas : 1 Reguler
Mode Kuliah : Campuran
Jumlah Peserta : 8
Jumlah Pertemuan : 16
Jadwal Kelas : Selasa, 18.30-21.00 WIB
Pengajar : Diana Supriati SE.,M.S.Ak

Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

1
Selasa,
24-09-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 1  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[v] Vidcon

8
Sutimah
Mulyadewi
10230600001

2
Selasa,
01-10-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 2  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[v] Vidcon

8
Nasywa
Maulidya
10230000003

3
Selasa,
08-10-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 3  

[v] Materi Kuliah
[v] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[v] Vidcon

7
Nasywa
Maulidya
10230000003



0316027701, 20-01-2025 15.52.51 WIB

Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

4
Selasa,
15-10-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 4  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[v] Vidcon

8
Sutimah
Mulyadewi
10230600001

5
Selasa,
15-10-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 5  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

8

6
Selasa,
22-10-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 6  

[v] Materi Kuliah
[v] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[v] Vidcon

8
Nasywa
Maulidya
10230000003

7
Selasa,
29-10-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 7  

[v] Materi Kuliah
[v] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[v] Vidcon

8
Achmad
Fadilla
10230000001

8
Selasa,
05-11-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

UTS  

[  ] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[v] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

8
Nasywa
Maulidya
10230000003



0316027701, 20-01-2025 15.52.51 WIB

Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

9
Selasa,
12-11-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 9  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[v] Vidcon

8
Sutimah
Mulyadewi
10230600001

10
Selasa,
19-11-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 10  

[v] Materi Kuliah
[v] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

7
Nasywa
Maulidya
10230000003

11
Selasa,
19-11-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 11  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

8
Sutimah
Mulyadewi
10230600001

12
Selasa,
26-11-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 12  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

7
Sutimah
Mulyadewi
10230600001

13
Selasa,
03-12-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 13  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

8
Sutimah
Mulyadewi
10230600001



0316027701, 20-01-2025 15.52.51 WIB

Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

14
Selasa,
10-12-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 14  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

8
Sutimah
Mulyadewi
10230600001

15
Selasa,
17-12-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 15  

[v] Materi Kuliah
[v] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

4
Sutimah
Mulyadewi
10230600001

16
Sabtu,
14-12-2024

Online
Diana Supriati
SE.,M.S.Ak

PERTEMUAN 16  

[  ] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[v] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

8
Sutimah
Mulyadewi
10230600001



0316027701, 20-01-2025 15.52.51 WIB

Pertemuan 1
Waktu Pertemuan : 24 September 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 1
Deskripsi : AKUNTANSI BIAYA DAN KLASIFIKASI BIAYA
Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 RPS

Muatan yang terkandung dalam matakuliah ini
membahas hal -hal penting mengenai pengetahuan
akuntansi biaya sebagai pengantar, harga pokok
pesanan, harga pokok proses, biaya bersama dan biaya
sampingan, unsur-unsur biaya produksi dan harga
pokok standar.

buku ajar ebook

2
Akuntansi Biaya
dan klasifikasi
Biaya

Tujuan Pembelajaran :
Menjelaskan pengertian dan tujuan akuntansi biaya,
perbedaan akuntansi keuangan dan akuntansi
manajemen,hubungan akuntansi biaya dengan
akuntansi keuangan dan akuntansi manajemen,konsep
biaya dan klasifikasi biaya

buku ajar ebook

3
Akuntansi Biaya
Dan Klasifikasi
Biaya

Tujuan Pembelajaran :
Menjelaskan pengertian dan tujuan akuntansi biaya,
perbedaan akuntansi keuangan dan akuntansi
manajemen,hubungan akuntansi biaya dengan
akuntansi keuangan dan akuntansi manajemen,konsep
biaya dan klasifikasi biaya

buku ajar ebook

Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Welcome to Cost
Accounting Class

Dear Class...Kita memasuki Pertemuan 1 di semester
ganjil tahun ajaran 2024/2025.
Pertemuan di lakukan secara online menggunakan
Virtual : eclass.stei.ac.id
Berikut ini info untuk kode akses ruangannya.
Ruang virtual: STEI04, kode akses aa7757,Selasa jam
18.30.

8

Vidcon

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
https://eclass.stei.a
c.id/

E-Class : STEI04
Kode Akses : aa7757

8

Tugas
-



0316027701, 20-01-2025 15.52.51 WIB

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 2
Waktu Pertemuan : 01 Oktober 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 2
Deskripsi : ARUS BIAYA DAN LAPORAN KEUANGAN
Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Arus Biaya Dan
Laporan
Keuangan

Menjelaskan arus biaya perusahaan
maufaktur.Menyusun laporan keuangan perusahaan
manufaktur yang terdiri dari Laporan Harga Pokok
Produksi,Laporan Harga Pokok Penjualan dan Laporan
Laba Rugi.

buku ajar ebook

2
Arus Biaya Dan
Laporan
Keuangan

Menjelaskan arus biaya perusahaan
maufaktur.Menyusun laporan keuangan perusahaan
manufaktur yang terdiri dari Laporan Harga Pokok
Produksi,Laporan Harga Pokok Penjualan dan Laporan
Laba Rugi.

buku ajar ebook

Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 Forum Diskusi

Bagaimana arus biaya produksi ditangani dalam laporan
keuangan perusahaan manufaktur?
Diskusikan perbedaan dalam pencatatan biaya langsung
dan biaya overhead pada laporan keuangan dan
dampaknya terhadap laba bersih.

2

Vidcon

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
https://eclass.stei.a
c.id/

Silahkan Join kelas pada link yang saya share. 8

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 3
Waktu Pertemuan : 08 Oktober 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online



0316027701, 20-01-2025 15.52.51 WIB

Judul : PERTEMUAN 3
Deskripsi : PENENTUAN HARGA POKOK PESANAN
Kehadiran Mahasiswa : 87.5%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Penentuan Harga
Pokok Pesanan

Tujuan Pembelajaran :
Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan
dapat :
1.Menjelaskan penentuan harga pokok pesanan
2.Mengidentifikasi karakteristik metode harga pokok
pesanan
3.Membuat kartu harga pokok pesanan

buku ajar ebook

2
JOB ORDER
COSTING

Tujuan Pembelajaran :
Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan
dapat :
1.Menjelaskan penentuan harga pokok pesanan
2.Mengidentifikasi karakteristik metode harga pokok
pesanan
3.Membuat kartu harga pokok pesanan

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
https://eclass.stei.a
c.id/

 8

Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah
Pengumpulan

Nilai
Rata-Rata

1 Tugas TM 3
Kerjakanlah Tugas TM 3 dengan baik
dan benar!

individu 8 88

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 4
Waktu Pertemuan : 15 Oktober 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 4
Deskripsi : JOB ORDER COSTING
Kehadiran Mahasiswa : 100%



0316027701, 20-01-2025 15.52.51 WIB

Materi

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Tipe File

1
JOB ORDER
COSTING -
LANJUTAN

Tujuan Pembelajaran :
Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan
dapat :
1.Menjelaskan penentuan harga pokok pesanan
2.Mengidentifikasi karakteristik metode harga pokok
pesanan
3.Membuat kartu harga pokok pesanan

buku ajar ebook

Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Forum Diskusi TM
4

Apa keterbatasan dari sistem job order costing dan
bagaimana perusahaan dapat mengatasi tantangan ini?
Diskusikan potensi masalah yang dapat muncul, seperti
kesulitan dalam melacak biaya secara tepat, dan
langkah-langkah apa yang dapat diambil untuk
meningkatkan akurasi sistem.

1

Vidcon

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
https://eclass.stei.a
c.id/

 8

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 5
Waktu Pertemuan : 15 Oktober 2024, 15.30 - 18.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 5
Deskripsi : PROCESS COSTING - METODE RATA RATA
Kehadiran Mahasiswa : 0%



0316027701, 20-01-2025 15.52.51 WIB

Materi

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Tipe File

1
Process Costing -
Metode Rata Rata

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab
ini,mahasiswa di harapkan dapat : 1.Menjelaskan
pengertian metode harga pokok proses
2.Mengidentifikasi karakteristik metode harga pokok
proses 3.Membedakan metode harga pokok proses
dengan metode harga pokok pesanan 4.Menyusun
laporan biaya produksi per departemen 5.Melakukan
perhitungan atas biaya unit yang hilang dalam proses
6.Menyusun laporan biaya produksi per departemen
dengan metode rata-rata tertimbang.

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 6
Waktu Pertemuan : 22 Oktober 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 6
Deskripsi : PROCESS COSTING - METODE FIFO
Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Process Costing -
Metode FIFO

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab
ini,mahasiswa di harapkan dapat : 1.Menjelaskan
pengaruh adanya persediaan barang dalam proses awal
periode terhadap penentuan biaya produk dalam metode
harga pokok proses 2.Menyusun laporan biaya produksi
per departemen dengan metode FIFO

buku ajar ebook



0316027701, 20-01-2025 15.52.51 WIB

Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 Diskusi Forum

Dear Class....!

Pembahasan materi minggu ini masih sama dengan 
materi minggu yang lalu.Silahkan diskusikan topik
berikut ini dan jangan lupa kerjakan tugas yang saya
berikan di Format Tugas.

Silahkan menjawab pertanyaan-pertanyaan berikut ini
dengan buku Akbi yang kalian miliki dan materi ppt yang
saya kirim.

Dalam menjawab pertanyaan diskusi TIDAK
DIPERKENANKAN COPY PASTE jawaban via internet
maupun di ambil dari mahasiswa lain,serta setia
jawaban di sertai dengan sumbernya.

1.Apa perbedaan antara metode harga pokok proses
dengan metode harga pokok pesanan?

2.Jelaskan masing-masing karakteristik dari kedua
metode tersebut !

0

Vidcon

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
https://eclass.stei.a
c.id/

 3

Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah
Pengumpulan

Nilai
Rata-Rata

1 Tugas TM 6

Silahkan kalian lanjutkan membuat
laporan COPR untuk Departemen Z
pada latihan soal yang ada di materi.
Silahkan upload di menu tugas pada
LMS.

individu 6 80

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 7
Waktu Pertemuan : 29 Oktober 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 7



0316027701, 20-01-2025 15.52.51 WIB

Deskripsi : REVIEW TM 1 - 6
Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 Review Tm 1 - 6 Mereview materi TM 1 - 6 buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
https://eclass.stei.a
c.id/room/

 6

Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah
Pengumpulan

Nilai
Rata-Rata

1 Kisi -Kisi UTS

Kerjakanlah Kisi -kisi Soal UTS pada
materi TM 7 ini,dan kemudian
upload.Perhatikan batas waktunya ya!
Selamat Mengerjakan.

individu 5 80

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 8
Waktu Pertemuan : 05 November 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : UTS
Deskripsi : UJIAN TENGAH SEMESTER
Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi
-

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-



0316027701, 20-01-2025 15.52.51 WIB

Kuis/Ujian

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah
Pengerjaan

Nilai
Rata-Rata

1 UTS ONLINE Ujian Tengah Semester Online uts 8 55

Pertemuan 9
Waktu Pertemuan : 12 November 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 9
Deskripsi : JOINT PRODUCT & BY PRODUCT
Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Joint Product & By
Product

Tujuan Pembelajaran : 
1. Mampu menjelaskan pengertian dari joint product
(produk bersama) dan By product (produk sampingan)
2. Mampu melakukan perhitungan terhadap akuntansi
untuk  produk bersama dalam penentuan harga pokok
dengan  metode-metode yang digunakan

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
https://eclass.stei.a
c.id/room/

 7

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 10
Waktu Pertemuan : 19 November 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 10
Deskripsi : PENGENDALIAN, PERHITUNGAN BIAYA DAN PERENCANAAN

  AKUNTANSI UNTUK BAHAN BAKU SISA (SCRAP)
Kehadiran Mahasiswa : 87.5%



0316027701, 20-01-2025 15.52.51 WIB

Materi

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Tipe File

1

PENGENDALIAN,
PERHITUNGAN
BIAYA DAN
PERENCANAAN
AKUNTANSI
UNTUK BAHAN
BAKU SISA
(SCRAP)

Tujuan Pembelajaran :
1. Mampu menjelaskan klasifikasi bahan
2. Mampu menjelaskan akuntansi biaya bahan
3. Mampu menjelaskan sistem persediaan bahan
4. Mampu menjelaskan kuantitas pesanan yang
ekonomis
5. Mampu menerapkan metode penilaian persediaan
bahan
6. Mampu menjelaskan prosedur pengendalian bahan

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah
Pengumpulan

Nilai
Rata-Rata

1 Tugas TM 10
Kerjakan Tugas di TM 10 sebagai nilai
tambahan UTS

individu 8 80

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 11
Waktu Pertemuan : 19 November 2024, 15.30 - 18.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 11
Deskripsi : KLASIFIKASI BIAYA TENAGA KERJA, SISTEM BIAYA TENAGA

  KERJA
  SISTEM UPAH INSENTIF, AKUNTANSI BIAYA TENAGA KERJA
  MASALAH-MASALAH KHUSUS AKUNTANSI BIAYA TENAGA
  KERJA

Kehadiran Mahasiswa : 0%



0316027701, 20-01-2025 15.52.51 WIB

Materi

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Tipe File

1
Akuntansi Biaya
Tenaga Kerja

Tujuan Pembelajaran :
1. Mampu menjelaskan klasifikasi biaya tenaga kerja
2. Mampu menjelaskan sistem biaya tenaga kerja
3. Mampu menjelaskan sistem upah insentif
4. Mampu menjelaskan akuntansi biaya tenaga kerja
5. Mampu memahami masalah-masalah khusus
akuntansi biaya tenaga kerja

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 12
Waktu Pertemuan : 26 November 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 12
Deskripsi : FOH VARIANCE & DEPARTEMENTALISASI BOP
Kehadiran Mahasiswa : 0%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
FOH Variance &
Departementalisas
i BOP

Tujuan Pembelajaran :
1. Mampu mengklasifikasikan biaya overhead pabrik
2. Mampu menghitung tarif biaya overhead pabrik
3. Mampu mencatat penjurnalan biaya overhead pabrik
4. Mampu melakukan perhitungan biaya overhead
pabrik kurang  dibebankan atau lebih dibebankan
5. Mampu melakukan analisis selisih biaya overhead
pabrik

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-



0316027701, 20-01-2025 15.52.51 WIB

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 13
Waktu Pertemuan : 03 Desember 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 13
Deskripsi : DEPARTEMENTALISASI BOP
Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Departementalisas
i BOP

Tujuan Pembelajaran :
1. Mampu menjelaskan klasifikasikan
departemen-departemen dalam  pabrik
2. Mampu membedakan departemen produksi dan
departemen pembantu  (service)
3. Mampu melakukan perhitungan tarif biaya overhead
pabrik per  departemen
4. Mampu mengalokasikan biaya overhead pabrik dari
departemen  pembantu ke departemen produksi dengan
metode-metode yang  digunakan

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 14
Waktu Pertemuan : 10 Desember 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 14
Deskripsi : STANDARD COSTING
Kehadiran Mahasiswa : 100%



0316027701, 20-01-2025 15.52.51 WIB

Materi

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Tipe File

1 Standard Costing

Tujuan Pembelajaran :
1. Mampu menjelaskan biaya actual, biaya normal dan
biaya standar
2. Mampu menjelaskan manfaat dan jenis-jenis biaya
standar
3. Mampu memahami penentuan biaya standar

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 15
Waktu Pertemuan : 17 Desember 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 15
Deskripsi : REVIEW TM 9 - 14
Kehadiran Mahasiswa : 50%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 Review TM 9 - 14 Mereview dan Latihan Soal dari Materi TM 9 - 14 buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah
Pengumpulan

Nilai
Rata-Rata

1 Tugas TM 15  individu 5 80

Kuis/Ujian
-



0316027701, 20-01-2025 15.52.51 WIB

Pertemuan 16
Waktu Pertemuan : 14 Desember 2024, 15.30 - 18.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : PERTEMUAN 16
Deskripsi : UAS
Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi
-

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah
Pengerjaan

Nilai
Rata-Rata

1
Ujian Akhir
Semester

UAS ONLINE uas 7 68

Mengetahui,
Ka Prodi S1 Akuntansi,

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIDN 0311097701



DATA NILAI

Prodi : AKUNTANSI
Kode : ACT1204/1
Mata Kuliah : AKUNTANSI BIAYA

Semester : 2024/2025 Ganjil
Pengajar : DIANA SUPRIATI, SE.,M.S.Ak
Status : Belum Publish, Tidak Terkunci

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 10210000013 HAMADA CITRA CENDIKIARA 87.50 80 80 70 77.75 3.75 A-

2 10230000001 ACHMAD FADILLA 93.75 85 70 65 75.38 3.50 B+

3 10230000002 NADIYYA AMELIA SARI 100 85 70 70 77.50 3.75 A-

4 10230000003 NASYWA MAULIDYA 93.75 80 75 65 75.38 3.50 B+

5 10230009004 SALSABILA RATU RAJABANI 100 85 75 65 77.50 3.75 A-

6 10230600001 SUTIMAH MULYADEWI 100 85 90 80 86.50 4 A

7 10230600002 PUTRA HAYFHAN 100 80 70 65 74.50 3.50 B+

8 10230600004 DEWI SIGALINGGING 81.25 75 65 65 69.63 3 B

Total 756.25 655 595 545 614.13 28.75

Rata-rata 94.53 81.88 74.38 68.13 76.77 3.59

KaProdi Dosen Pengampu

Dr Dahlifah, S.E., M.Si., CSRS., CSRA DIANA SUPRIATI, SE.,M.S.Ak

Cetak https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=...

1 dari 1 20/01/2025, 15.57


